

RECEBEMOS DE JOAO MARCOS SANTOS LIMA MERCADINHO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 220

SÉRIE: 2

JOAO MARCOS SANTOS LIMA MERCADINHO

PRACA NACOES UNIDAS, 101 - CENTRO

JAPARATUBA - SE

CEP: 49960-000 FONE: (79) 9999-9999

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 220

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0621 7082 5600 0128 5500 2000 0002 2013 5361 9424

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271477466

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

21.708.256/0001-28

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EXCELENCIA SENADOR GONCALO ROL

CNPJ / CPF

01.902.173/0001-68

DATA EMISSÃO

19/06/2026

ENDEREÇO

PC PADRE CAIO TAVARES, 78

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49960-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

JAPARATUBA

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
\$ 214.05		\$ 40.67	\$ 0.00		\$ 0.00	\$ 1,206.05
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1,206.05	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

181

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
85	PIMENTAO	07096000	40	5102	KG	10	9.5000	95.00	0.00	0.00	0.00	0	0
19284	ACUCAR CRISTAL	17019900	00	5102	UN	16	4.2500	68.00	68.00	12.92	0.00	19	0
27584	BATATINHA	07019000	40	5102	KG	35	10.0000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
86	ALHO	07032090	00	5102	KG	4.5	19.9000	89.55	89.55	17.01	0.00	19	0
23056	CENOURA	07061000	40	5102	KG	13	9.0000	117.00	0.00	0.00	0.00	0	0
23057	CEBOLA BRANCA	00000000	40	5102	KG	30	6.5000	195.00	0.00	0.00	0.00	0	0
27582	REPOLHO	07049000	40	5102	KG	8	5.0000	40.00	0.00	0.00	0.00	0	0
14339	COENTRO	07099990	40	5102	UN	50	2.0000	100.00	0.00	0.00	0.00	0	0
14338	ALFACE	07051100	40	5102	UN	30	2.0000	60.00	0.00	0.00	0.00	0	0
19287	SAL REFINADO 1KG	25010020	60	5405	UN	20	1.0000	20.00	0.00	0.00	0.00	0	0
12572	VINAGRE DE ALC00L 750ML	22090000	00	5102	UN	10	2.1000	21.00	21.00	3.99	0.00	19	0
19289	COLORIFICO 497G	32030030	00	5102	UN	10	3.5500	35.50	35.50	6.75	0.00	19	0
24766	PIMENTA DO REINO PCT	07096000	40	5102	PCT	5	3.0000	15.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib. aprox. R\$ 162,22 Federal e 229,43 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SE BA2203..

RESERVADO AO FISCO